
THE WEEKLY NEWS OF FUTTSU-CHUO 
インスピレーションになろう 
       BE THE INSPIRATION  

楽しい例会･挑戦と感激 
Cheerful Meetings, Challenging 

and Touching 
ＲＩ会⻑ バリー・ラシン 2018〜2019 富津中央ＲＣ会⻑ 渡辺 哲夫 

国際ロータリー 第 2790 地区 富津中央ロータリークラブ 創立：1966/10/13 加盟承認：1966/12/12 
RI D2790 FUTTSU-CHUO ROTARY CLUB Organized : Oct./13/1966 Chartered : Dec./12/1966 

 

 
〒293-0043 富津市岩瀬 841-3 

いち川旅館  Ichikawa ryokan 
841-3 Iwase Futtsu-shi Chiba-ken,  
Tel. 0439-65-0177  Fax. 0439-65-0178 
URL http://www.futtsuchuo-rotary.org 
Mail home@futtsuchuo‐rotary.org 

 

№２５５５ 第１９回例会 ２０１８．１１．１５ 曇 
嘉儀南区扶倫社 来訪歓迎例会 鹿野山ビューホテル １８時 点鐘 

 

点 鐘：渡辺哲夫 会長 

進 行：神子 恒 副ＳＡＡ 

お客様：嘉儀南区扶倫社のみなさん 

ソング：君が代、台湾国歌、 

   ：奉仕の理想 

 

会長挨拶 

渡辺哲夫 会長 

 

皆さんこんばんは。（你好・ニイハオ）今夜は夜間

移動例会ということで、ここ山の上ホテル・鹿野山ビ

ューホテルに来ております。まず始めに、今夜のお

客様方をご紹介いたします。 

最初に特別なお客様であります、姉妹クラブ台

湾・嘉義市からお越しの、李 龍駒さんと蕭 麗楓さ

んのご夫婦、陳 敏男さんと謝 嘉娟さんご夫婦、羅 

智祐さんと呉 淑雲さんご夫婦、蔡 宗宜さんと張 

佑楨さんご夫婦、そして、黄 佳生さんと廖 貴珍さ

んご夫婦の計１０名、嘉儀南区 RC の皆さんです。

(謝謝･ｼｪｼｪ) 

次にゲストとして元会員の鈴木 勉さんと大網会 

員の孫娘のご主人の東 康明さん。そして、当クラ

ブにとっては欠かせない存在で、いつも花を添えて

いただいております、榎本会員の奥さんの純子さん、

石渡会員の奥さんの栄子さん、大網会員の奥さん

の立子さん、平川会員の奥さんの裕子さん、そして

白石会員の奥さんの登美子さん、以上５名、富津

中央 RC 女子会の皆さんです。 

 さて、嘉義南 RC の皆さんようこそ、遠方より当

地へお越しくださいました。私は富津中央 RC の会

長を仰せつかっております、渡辺 哲夫と申します。 

私は、入会して未だ５年目と日が浅いのですが、

それでも嘉義南RCの皆さんとお会いするのは今回

で４回目となります。 

私が富津中央 RC 入会２年目の２０１５年５月に初

めて嘉義市へ訪問をした時と、２０１６年１１月に当ク

ラブ５０周年記念式典来訪の折と、３回目が２０１７

年５月に２回目となる嘉義市への訪問をさせていた

だいた時。そして、今回の皆さんの来訪で４回目と

なります。 

 嘉義南 RC の皆さんとは、富津中央 RC の諸先

輩方が３８年前に交流を始めてからのお付き合いと

なりますが、私も今回、こうして皆さんとは久しぶりに

再会が出来て、大変うれしく思います。 

嘉義南 RC の皆さんとは、当クラブとの深い絆で



 

   

結ばれていることを、あらためて感謝申し上げ、今

後さらに、相互訪問等を重ねまして、お互いの友人

との会話を楽しみ、親睦を図り、そして、友好の輪を

深め合うロータリークラブならではの喜びを感じて

参りましょう。 そして、来年の３月２０日の嘉義南

RC の４０周年記念式典には、当クラブとしても大勢

の会員の参加が期待できますので、今から楽しみ

にしております。 結びに、今夜は嘉義南 RC の皆

さんを熱烈歓迎し、最大限のおもてなしをしたいと

考えております。２泊３日と短い日程ではありますが、

思い出に残る訪問となることを願い、両クラブの

益々の繁栄と皆さんのご健康をお祈りいたしまして、

挨拶とさせていただきます。 

 

御挨拶 

李龍駒 嘉儀南区扶倫社副会長  

 

  

幹事報告 

神子勝美 幹事 

 

1、 訃報： 藤平健司会員ご尊父 藤平由弘氏 

葬儀等 

場所： てんれい会館 富津店 

通夜式： 平成 3０年１１月１９日（月） 

     18：00～ 

告別式： 平成３０年１１月２０日（火）  

13：00～ 

 

懇親会の模様 

 
 

   
 

    
 

    
 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

ニコニコＢＯＸ  

岡田良弘 親睦担当部長 

渡辺哲夫会長 嘉儀南区ＲＣの皆様をお迎えして 

神子勝美幹事他出席会員      〃 

鈴木勉元会員 お招きありがとうございます。嘉儀

の皆様をお迎えして 

嘉儀南区扶倫社訪日ご一同様より 

合計 ￥41,000 

 

出席報告 

志波 克 出席担当部長 

区分 会員数 出席 欠席 MUp 出席率 

今 回 34/31 20 11  64.52% 

前 回 34/33 25 8  75.76% 

前々回 34/32 22 10  68.75% 

 

 


